
平成28年（2016年）熊本地震で被災された方へのお見舞い | 1

平成28年（2016年）熊本地震の被害に遭われた被災地の皆様に心からお見舞いを申し上げるとともに、犠牲になられた
方々とご遺族の皆様に対し、深くお悔やみを申し上げます。

今なお余震が続いているとのことで、被害状況が明らかになるにつれ、困難な生活を強いられている被災地の方々の健
康が案じられます。くれぐれも健康と安全にご留意いただければと存じます。

被災地である熊本県、大分県には本学会会員がおられ、大学、研究所で被害を受けていると伺っております。
一日も早い平穏な日々の訪れと被災地の復興・復旧を心よりお祈り申し上げます。

平成28年4月
日本生物工学会

会長 五味勝也


